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Tegoroczne  obchody  Święta  Policji  rozpoczęły  się  od  mszy
świętej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. Mszy w
intencji funkcjonariuszy i pracowników cywilnych limanowskiej
komendy  przewodniczył  ksiądz  dr  Kazimierz  Fąfara  zastępca
Kapelana Policji Diecezji Tarnowskiej.

W niedzielę, 20 lipca br., w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej  odbyła  się  uroczysta  Msza  Święta,  która
zainaugurowała tegoroczne obchody Święta Policji w powiecie
limanowskim.

Eucharystii przewodniczył ks. dr Kazimierz Fąfara – Zastępca
Diecezjalnego Kapelana Policji. Nabożeństwo zostało odprawione
w intencji funkcjonariuszy, pracowników cywilnych Policji oraz
ich rodzin.

W uroczystości wzięli udział m.in. Komendant Powiatowy Policji
w  Limanowej  insp.  Mariusz  Dymura  wraz  ze  swoim  Zastępcą,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa Jolanta Juszkiewicz, kadra kierownicza limanowskiej
komendy, funkcjonariusze oraz ich bliscy.

Obecni byli również przedstawiciele innych służb mundurowych
oraz instytucji współpracujących z Komendą Powiatową Policji w
Limanowej.
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16.  edycja  międzynarodowego
wydarzenia  sportowego  w
regionie.  Relacja  z
Samochodowego  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą
21 lipca 2025

W  ubiegły weekend 18-20 lipca Powiat Limanowski stał się
sercem wyjątkowego motoryzacyjnego święta podczas tegorocznej,
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16. edycji Samochodowego Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą organizowanego przez Auto Moto Klub Limanowa. W
ramach dwudniowego wydarzenia na liczącej blisko 6 km trasie
Limanowa-  Stara  Wieś  –  Przełęcz  Ostra  rozegrano  zawody
stanowiące  7.  rundę  FIA  EHC  –  Mistrzostw  Europy  FIA  w
Wyścigach Górskich oraz 7. i 8. rundę Górskich Samochodowych
Mistrzostw Polski.  Ponad setka kierowców z kilkunastu państw
przy  stabilnych,  dobrych  warunkach  pogodowych  rozwijała
rekordowe prędkości, a wspierało ich oraz dopingowało około 35
tysięcy kibiców z regionu, Polski oraz Europy.

Partnerem Strategicznym zawodów było Województwo Małopolskie.
Wydarzenie objęte było patronatem honorowym Sekretarza Stanu w
Ministerstwie  Sportu  i  Turystyki  Ireneusza  Rasia  oraz
Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki. Partnerem
głównym wyścigu była firma Lotto. Jednym z współorganizatorów
był Powiat Limanowski.

W trakcie dwóch dni wyścigowych pełnych emocji kibice mogli
odwiedzić liczne stanowiska promocyjne partnerów i sponsorów.
Na  licznie  odwiedzanym  stoisku  Powiatu  Limanowskiego  można
było  zasięgnąć  wiedzy  na  temat   regionu  –  bogactwa  jego
atrakcji  i  malowniczych  terenów,  oraz  pobrać  bezpłatnie
materiały  informacyjne,  takie  jak  mapy,  przewodniki  oraz
foldery. Na najmłodszych czekały gry i zabawy z nagrodami.
Miłym  regionalnym  akcentem  była  wizyta  przedstawicieli
Warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z  Pisarzowej  na
czele  z  Panią  Małgorzatą  Górką,  którzy  przeprowadzili
warsztaty  z  tworzenia  ślicznych  wielobarwnych  korali  i
kibicowali zawodnikom wyjeżdżającym na trasę.
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W  wydarzeniu  udział  wzięli  przedstawiciele  samorządu
województwa  małopolskiego  i  samorządów  lokalnych,  w  tym
przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Jaworski  i  Czesław  Kawalec  oraz  radni
Jadwiga Cichańska, Izabela Zelek, Jan Puchała, Jan Więcek oraz
Janusz Koza jak, również delegacje z zaprzyjaźnionych powiatów
– Sławieńskiego oraz Koszalińskiego. Goście z Pomorza mogli
nie  tylko  obserwować  zmagania  kierowców  na  jednej  z
najbardziej  wymagających  tras  wyścigowych  na  Starym
Kontynencie,  ale  również  doświadczyć  atmosfery  tego
wyjątkowego wydarzenia sportowego, będącego ważnym elementem
promocji regionu. Więcej o wizycie tutaj.
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Sobota 19 lipca

Sobotnia odsłona 16. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą była przede wszystkim 7 Rundą Górskich Samochodowych
Mistrzostw Polski Dla zawodników klasyfikowanych w 7 Rundzie
FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich był to
dzień treningowy.  Dzień należał do klasyfikowanego zarówno w
GSMP jak i FIA EHC ubiegłorocznego Mistrza Polski, Grzegorza
Rożalskiego  (Mitsubishi  Lancer),  który  był  najszybszym
kierowcą zarówno w dwóch treningach, jak i dwóch podjazdach
wyścigowych GSMP.

Zawody  odbyły  się  przy  pięknej,  słonecznej  pogodzie,  choć
jeszcze dzień wcześniej wszyscy z lekkim niepokojem patrzyli w
niebo i prognozy pogody.

Na starcie pierwszego porannego podjazdu treningowego pojawiło
się 115 kierowców jako pierwszy na linię startową przeciął Jan
Kościuszko,  dawny  wicemistrz  Europy,  (BMW  2002  Ti),
klasyfikowany  w  kategorii  historycznej.  Już  podczas
rozpoczynającego  zawody  podjazdu  poważna  awaria  techniczna
wyeliminowała aktualnego lidera klasyfikacji generalnej GSMP
Sebastiana Steca. Ford Fiesta wrócił do parku serwisowego na
lawecie, a ekipa techniczna udała się po nowy silnik, czwarty
w tym sezonie!

Drugi  podjazd  treningowy  to  czerwona  flaga  zatrzymująca
podjazd; przyczyną była awaria innego faworyta zawodów, Ronnie
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Bratschiego, Szwajcara jeżdżącego w barwach Czech. Utylizacja
oleju,  który  wylał  się  z  uszkodzonego  Mitsubishi  Lancera,
spowodowała dłuższą przerwę w przebiegu podjazdu.

W  obu  przedpołudniowych  podjazdach  najszybszym  kierowcą  w
całej  stawce  był  siedmiokrotny  zwycięzca  limanowskich
wyścigów, Christian Merli, jeżdżący bolidem Nova Proto NP01.
Za plecami utytułowanego Włocha lokowali się Hiszpan Joseba
Iraola Lanzagorta (Nova NP01) i debiutujący w polskiej rundzie
FIA EHC Francuz Kevin Petit (Nova Proto NP01).

Po południu kierowców GSMP czekały dwa podjazdy wyścigowe,
będące kolejnymi treningami dla mistrzostw Europy. W obu znów
najszybciej, w tej samej kolejności co rano, uplasowała się
pierwsza trójka.

W  klasyfikacji  mistrzostw  Polski  oba  podjazdy  najszybciej
pokonał Rożalski, bijąc z czasem 2:04,215 o 0:0102 sekundy
swój własny rekord trasy dla samochodów Kategorii 1 (pojazdy z
nadwoziem zamkniętym).  W pierwszym podjeździe wyścigowym na
miejscu drugim sklasyfikowano Roberta Sługockiego (Mitsubishi
lancer),  który  po  przerwie  spowodowanej  awarią    auta
wcześniejsza  podczas  wcześniejszych  rund  GSMP,  trzeci  czas
zanotował Karol Krupa (Skoda Fabia CT). W drugim podjeździe
kolejność nieco się zmieniła, tym razem Krupa był szybszy od
Sługockiego o 1,6 sekundy). W ostatecznych wynikach 7 Rundy
GSMO w Kat. 1 pierwsze miejsce zajął Grzegorz Rożalski, z
czasem 4:10,535 i średnią prędkością 158 km/h. Drugie miejsce
przypadło Robertowi Sługockiemu, który zaliczył czas 4:20,944.
Na najniższym stopniu podium stanął Karol Krupa (4:23,982).
Dla  porównania:  Christian  Merli  pokonywał  swoim  bolidem
liczącą 5493 metry trasę o ok. 8-9 sekund szybciej w każdym
podjeździe niż konkurenci jeżdżący samochodami.

Drugi  podjazd  wyścigowy  GSMP  znacznie  się  przeciągnął  po
groźnie wyglądającej kraksie Grzegorza Kluzy (Renault Clio).
Zawodnika przewieziono na badania kontrolne do limanowskiego
szpitala, na szczęście obrażania kierowcy z Wieliczki okazały



się nieznaczne.

W Kategorii Narodowej, w której klasyfikowane są samochody z
utraconą  homologacją  międzynarodową,  na  najwyższym  stopniu
podium  stanął  jeżdżący  cross  carem  Speedcar  Wonder  Teodor
Kocur,  wyprzedzając  Cezarego  Turka  (Renault  Megane  RS)  i
Krzysztofa  Kurasza  (Honda  Civic.  Wśród  aut  historycznych
zwyciężył  Marcin  Przybyszewski  (Honda  Integra),  drugi  był
Arkadiusz Borczyk (Honda Civic CTi) a trzeci reprezentujący
organizujący  wyścig  Auto  Moto  Klub  Limanowa  Adam  Garbacz
(Honda Civic EK4 rallye). Puchar Pań powędrował do liderki tej
klasyfikacji, Natalii Kluzy (Renault Clio RS III).

Pełna lista wyników pierwszego dnia samochodowej rywalizacji
dostępna jest TUTAJ .

Niedziela 20 lipca 2025

Drugi dzień wyścigu przyniósł rozstrzygniecie 7 Rundy FIA EHC
i  8  Rundy  GSMP,  która  składała  się  z  jednego  podjazdu
treningowego  i  dwóch  wyścigowych.   Zawody  skończyły  się
kolejną wygraną włoskiego mistrza Christiana Merli (Nova Proto
NP01, wśród kierowców aut z nadwoziem zamkniętym zwyciężył
Polak, Grzegorz Rożalski (Mitsubishi Lancer).

Do porannego podjazdu treningowego wystartowało 108 kierowców
z całej Europy, niedzielne ściganie się na liczącej 5493 metry
trasie  było  7  Rundą  FIA  EHC  –  Mistrzostw  Europy  FIA  w
Wyścigach Górskich. Przez cały weekend zmagania najszybszych
kierowców  starego  kontynentu  i  Polski  obserwowało  ok.  35
tysięcy  kibiców!  Wszyscy  podkreślali  niezwykłość  tego
motorsportowego  święta.

W przedpołudniowym treningu niegroźną kolizję zaliczył jedyny
Polak  startujący  bolidem  w  Kategorii  2  Gabriel  Kubit,
uszkodzenia ADR3 Mugen uniemożliwiły start w dalszej części
wyścigu, Limanową opuści więc tylko z punktami za sobotnią
wygraną w Kat. 2 GSMP.

https://www.wyniki-online.pl/


W  pierwszym  podjeździe  wyścigowym,  o  barierę  energochłonną
otarł się jeżdżącym Ferrari 488 Challenge Evo Macedończyk Igor
Stefanowski, na trasie pojawiła się czerwona flaga, zgodnie z
regulaminem na start wycofano znajdującego się już na trasie
Sebastiana  Steca,  który  powtórzył  swój  podjazd.  Służby
porządkowe posprzątały naniesiony na trasę brud i po kilku
minutach podjazd wznowiono. Stec dojechał do mety z piątym
czasem podjazdu aut Kat. 1. Najszybszy Grzegorz Rożalski (POL,
Mitsubishi Lancer) znów poprawił własny rekord trasy, notując
czas 2:03, 545. Drugi czas zanotował startujący w barwach
czeskich Szwajcar Ronnie Bratschi (Mitsubishi Lancer), trzeci
był Karol Krupa (POL, Skoda Fabia CT).

W  klasyfikacji  całościowej  podjazdu  wyścigowego,  w  której
dominują  bolidy  z  Kategorii  2  znów  najszybciej  pojechał
Christian  Merli  (ITA,  Nova  Proto  NP01),  zbliżając  się  na
sekundę  do  swojego  rekordu  trasy  z  2018  (1:51,  398).  Za
utytułowanym  Włochem  znaleźli  się  Joseba  Iraola  Lanzagorta
(ESP, Nova NP01) i Kevin Petit (FRA, Nova Proto NP01).

W  drugim  podjeździe  wyścigowym  podczas  podjazdu  zawodników
GSMO na trasie znów pojawiła się czerwona flaga: kontakt z
barierą zaliczyła Martyna Serafin (Renault Clio Sport), będący
już na trasie jadący za nią zawodnicy powrócili na start, żeby
powtórzyć swój podjazd. Kiedy na trasie zaczęły się pojawiać
najmocniejsze  auta  wyścigu,  na  trasie  znów  pojawiła  się
czerwona flaga. Awarii uległa turbina ponad 1000 – konnego
Mitsubishi Lancera, unieruchomione auto musiało być usunięte
za  pomocą  specjalnej  lawety  z  dźwigiem.  Na  start  wrócił  
Sebastian Stec, który musiał uzupełnić paliwo przez powtórką
podjazdu.

Kiedy  na  starcie  zaczęły  pojawiać  się  najmocniejsze  auta,
emocje kibiców i dziennikarzy sięgały zenitu. Wszyscy czekali
na ostateczne rozstrzygnięcia zawodów.

Do swojego rekordu trasy zbliżył się Grzegorz Rożalski i z
łącznym wynikiem 4:08,227 s. zwyciężył w Kategorii 1 FIA EHC,



(i  przy  okazji  8  Rundę  GSMP)  oraz  w  Grupie  1,  w  której
klasyfikowane są najmocniejsze auta mistrzostw. W „generalce”
kategorii wyprzedził o zaledwie 2,374 sekundy Ronniego Bratshi
i trzeciego Karola Krupę, który stracił 6,479 sekundy). W
Kategorii 2 i w klasyfikacji całego wyścigu po raz ósmy wygrał
Christian  Merli,  wyprzedzając  Josebę  Iraolę  Lanzagortę  i
Kevina Petit.

W  klasyfikacji  generalnej  8  Rundy  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw  Polski,  oprócz  Rożalskiego,  na  drugim  stopniu
podium stanął Karol Krupa a na trzecim Sebastian Stec.

16. Wyścig Górski Limanowa – Przełęcz pod Ostrą był ogromnym
sportowym sukcesem Polaków. Oprócz Rożalskiego i Krupy, polscy
kierowcy obsadzili podium FIA EHC w poszczególnych grupach:
Maciej Hawro (Honda Integra), stanął na najwyższym stopniu
podium mocno obsadzonej Gr. 5 FIA EHC. Grupę 4 wygrał Matija
Jurisič (HRV), Grupę 3 włoski kierowca O’Play umacniając się
na pozycji lidera, Grupa 2 to Karol Krupa zaś najmocniejsza
Grupa 1

W  klasyfikacji  generalnej  8  Rundy  Górskich  Samochodowych
Mistrzostw  Polski,  oprócz  Rożalskiego,  na  drugim  stopniu
podium stanął Karol Krupa a na trzecim Sebastian Stec.

W Kategorii Historycznej   8. Rundy GSMP zwyciężył Arkadiusz
Borczyk (Honda Civic VTi), przed Adamem Garbaczem (Honda Civic
EK4 Rallye) i Marcinem Przybyszewskim (Honda Integra), zaś
wśród  Kategorii  Narodowej  (auta  z  utraconą  homologacją
międzynarodową)  na  najwyższym  stopniu  podium  stanął  jadąc
napędzanym silnikiem motocyklowym cross carem Speedcar Wonder
Teodor Kocur wyprzedzając Cezarego Turka (Renault Megane RS) i
Krzysztofa Mikołajczyka (Honda Integra).

Szczegóły wyników dostępne są na stronie www.wyniki-online.pl
Transmisję z tegorocznej edycji wyścigu można także obejrzeć
na na specjalnym kanał You Tube organizatora.

http://www.wyniki-online.pl
https://www.youtube.com/@automotoklublimanowa


Podczas niedzielnej, finałowej ceremonii uroczystego wręczenia
nagród  dla  zawodników  16.  Górskiego  Wyścigu  Limanowa  –
Przełęcz  pod  Ostrą  udział  wzięli  przedstawiciele  samorządu
województwa  Małopolskiego,  Miasta  i  Gminy  Limanowa  oraz
Powiatu Limanowskiego.

– Gratuluję i dziękuję wszystkim zawodnikom, organizatorom,
służbom, wolontariuszom i kibicom. To dzięki Wam ten wyścig od
lat jest jedną z największych i najbezpieczniejszych imprez
motoryzacyjnych  w  Polsce.  –  podsumował  zawody  Starosta
Limanowski  zwracając  się  z  do  nagrodzonych  kierowców  oraz
kibiców.

Goszczący w ubiegłym tygodniu w  Limanowej oraz uczestniczący
w  weekendowym  wydarzeniu  przedstawiciele  powiatów
partnerskich:  Sławieńskiego  i  Koszalińskiego  przekazali
pamiątkowe podziękowania- grawertony na ręce Dyrektora Wyścigu
– Prezesa Auto Moto Klubu Limanowa Bogdana Pałki oraz Starosty
Limanowskiego Mieczysława Urygi, wyrażając tym samym uznanie
dla organizacji tak prestiżowego wydarzenia sportowego oraz
podkreślenie bardzo dobrej współpracy między samorządami.
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Gratulujemy zawodnikom, z pasją ścigającym się w tegorocznej
edycji największego sportowego wydarzenia w naszym regionie.
Serdeczne  podziękowania  składamy  organizatorom,
wolontariuszom, partnerom, sponsorom oraz wspaniałym kibicom,
którzy tak licznie przybyli, aby wspierać kierowców,  tworząc
wspaniałą  atmosferę,  wyróżniającą  wyścigi  na  Ziemi
Limanowskiej.

Zapraszamy  za  rok  na  kolejną  edycję  samochodowego  wyścigu
górskiego!
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źr. AMK limanowa

Samorządowcy  z
zaprzyjaźnionych  powiatów  z
wizytą w Powiecie Limanowskim
W  miniony  weekend  Powiat  Limanowski  gościł  delegacje  z
zaprzyjaźnionych powiatów – Sławieńskiego oraz Koszalińskiego.
Wizyta miała charakter integracyjny i służyła dalszej wymianie
doświadczeń  między  samorządami,  które  od  lat  pielęgnują
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partnerskie relacje.

Podczas kilkudniowego pobytu goście mieli okazję poznać uroki
Powiatu Limanowskiego, zarówno jego bogactwo przyrodnicze, jak
i kulturalne. Z kolei spotkanie z przedstawicielami Zarządu i
Rady  Powiatu  Limanowskiego  pozwoliło  na  wymianę  dobrych
praktyk  w  zakresie  zarządzania  powiatem,  a  także  rozwoju
turystyki i infrastruktury.

Wyjątkowym punktem wizyty był udział delegacji w 16. Wyścigu
Górskim Limanowa – Przełęcz pod Ostrą, który każdego roku
przyciąga  zarówno  zawodników,  jak  i  miłośników  sportów
motorowych z całej Polski i Europy. Goście z Pomorza mogli nie
tylko obserwować zmagania kierowców na jednej z najbardziej
wymagających  tras  wyścigowych  na  Starym  Kontynencie,  ale
również  doświadczyć  atmosfery  tego  wyjątkowego  wydarzenia
sportowego, będącego ważnym elementem promocji regionu.
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Podczas ceremonii wręczania statuetek dla zwycięzców wyścigu,
przedstawiciele  delegacji  z  nadmorskich  powiatów  uroczyście
przekazali  okolicznościowe  grawertony  na  ręce  Dyrektora
Wyścigu – Prezesa Auto Moto Klubu Limanowa Bogdana Pałki oraz
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi, wyrażając tym samym
uznanie  za  organizację  tego  wielkiego  święta  sportów
motorowych.
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Wizyta  była  doskonałą  okazją  do  umocnienia  relacji
partnerskich,  które  z  powodzeniem  rozwijane  są  od  lat.
Współpraca Powiatu Limanowskiego z Powiatem Sławieńskim trwa
od 2008 roku, natomiast z Powiatem Koszalińskim od 2016 roku.

Wyścig Górski 2025: spotkajmy
się  na  stoisku  Powiatu
Limanowskiego!
18 lipca 2025 r.

W  dniach  18–20  lipca  2025  roku  odbędzie  się  jedno  z
najważniejszych  i  najbardziej  widowiskowych  wydarzeń
sportowych regionu – 16. edycja Wyścigu Górskiego Limanowa –
Przełęcz pod Ostrą. Na malowniczej trasie liczącej blisko 6 km
ponownie zobaczymy czołowych kierowców z całej Europy, którzy
rywalizować będą w ramach 7. rundy FIA EHC – Mistrzostw Europy
FIA  w  Wyścigach  Górskich  oraz  7.  i  8.  rundy  Górskich
Samochodowych  Mistrzostw  Polski.
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Jak co roku, Powiat Limanowski aktywnie wspiera organizację
tego wydarzenia i serdecznie zaprasza do odwiedzenia swojego
stoiska promocyjnego. Będzie ono dostępne przez cały weekend
wyścigowy przy starcie na trasie w Starej Wsi – miejscu, gdzie
z  roku  na  rok  gromadzi  się  coraz  więcej  fanów  sportów
motorowych  oraz  turystyki  aktywnej.

Na stoisku przygotowanym przez Powiat Limanowski znajdą się
m.in.:

– materiały promujące atrakcje regionu i szlaki turystyczne,
–  foldery  informacyjne,  przewodniki,  mapy  i  publikacje
historyczne,
– konkursy i aktywności dla dzieci oraz młodzieży,
– przestrzeń relaksu dla kibiców i rodzin z dziećmi.

To  doskonała  okazja,  aby  dowiedzieć  się  więcej  o  ofercie
turystycznej  Powiatu  Limanowskiego,  zaplanować  weekendowy
wypad  w  Beskid  Wyspowy,  a  także  porozmawiać  z  osobami
zaangażowanymi  w  promocję  regionu.

Warto podkreślić, że Powiat Limanowski od początku istnienia
Wyścigu  Górskiego  aktywnie  wspiera  jego  organizację,
dostrzegając  w  wydarzeniu  nie  tylko  walory  sportowe,  ale
również  ogromny  potencjał  promocyjny.  Każda  kolejna  edycja
potwierdza, że Limanowa i okolice to miejsce, które łączy
sportowe emocje z pięknem przyrody i gościnnością lokalnej
społeczności.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników sportu, turystyki
i motoryzacji do udziału w wydarzeniu oraz odwiedzenia stoiska
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promocyjnego Powiatu Limanowskiego. Do zobaczenia na trasie!

Już w ten weekend odbędą się
Dni Mszany Dolnej 2025
17 lipca 2025

Miasto Mszana Dolna Ochotniczą Strażą Pożarną w Mszanie Dolnej
i Powiatem Limanowskim zapraszają na Dni Mszany Dolnej 2025.
Dwudniowe Święto Miasta odbędzie się w sobotę oraz w niedzielę
19 i 20 lipca na miejskim placu targowym.

W sobotę zapraszamy na koncerty koncerty z gwiazdami programu
Disco Star:  Belfer69, Disco Dance, Ellixir, Siabry, natomiast
gwiazdą  wieczoru  będzie  zespół  Fantastic  Boys.  Koncert
poprowadzi Zofia Czernicka a show na scenie zapewni grupa
Tancerze.pl. Na zakończenie dnia zaplanowana jest dyskoteka.

 

Niedziela, 20 lipca to XVII Międzynarodowy Festiwal Orkiestr
Dętych im. Władysława Jerzego Żądło, który rozpocznie się o
godz. 14:30. Wystąpią: Orkiestra Dęta OSP w Tokarni, Gminna
Orkiestra  Dęta  „Wiolin”  ze  Słopnic,  Krakowska  Orkiestra
Staromiejska, włoska Orkiestra Dęta z Monte Urano – Premiato
Corpo Bandistico citta’ di Monte Urano oraz Orkiestra Dęta OSP
w Mszanie Dolnej.

W  finale  tegorocznych  Dni  Mszany  Dolnej  wystąpi  gwiazda
wydarzenia  –  zespół  „Video”.  Wieczór  oraz  święto  miasta
zakończą dyskoteka.

Serdecznie zapraszamy do udziału!
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Program wydarzenia zamieszczony jest na plakacie:



 

źr. UM Mszana Dolna

Warsztaty  plastyczne  o
dwukulturowej Mszanie Dolnej
16 lipca 2025 r.

11 lipca br. w Mszanie Dolnej odbyły się warsztaty plastyczne
na temat dwukulturowej, przedwojennej Mszany Dolnej – mieście,
gdzie  wspomnień  Aleksandra  Kalczyńskiego,  czytanych  podczas
spotkania – zgodnie koegzystowały społeczności chrześcijańska
i żydowska. Wydarzenie poprowadził Tomasz Krawczyk – doktorant
Szkoły Doktorskiej Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Jagiellońskiego
w  Krakowie,  absolwent  psychologii  stosowanej  na  UJ,
wolontariusz fundacji Sztetl, opiekun pamięci o myślenickich
Żydach, a także uzdolniony plastycznie artysta.

Spotkanie, które miało miejsce w czasie trudnych i ważnych
rocznic: rzezi wołyńskiej, ludobójstwa w Srebrenicy, pogromów
ludności żydowskiej przez ich polskich sąsiadów na Podlasiu,
czy w Kielcach, oraz w cieniu niedawnych skandali związanych z
negowaniem przez skrajnych nacjonalistów, Zagłady – rozpoczęła
chwila  milczenia  dla  uczczenia  Ofiar  tych  tragicznych
wydarzeń,  protestu  przeciwko  zakłamywaniu  historii  i
odradzaniu się wszelkiej nienawiści do drugiego człowieka czy
narodu.  Także  zapalone  świece  niosły  przesłania  światła,
pamięci, solidarności.

Prowadzący wprowadził uczestników w tematykę sztuki pamięci, a
następnie  rozpoczęła  się  część  warsztatowa,  do  której
inspirację  stanowiły  między  innymi  archiwalne  fotografie
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przedwojennej Mszany Dolnej, wspomnienia świadków historii, a
także poezja nawiązująca do dwukulturowości naszej tradycji.
Wydarzenie  zgromadziło  trzy  pokolenia  uczestników,  od
seniorów, do najmłodszych. Powstały  piękne, ciekawe prace, w
różnych technikach – od szkiców ołówkiem po barwne akwarele.

Warto podkreślić, że w tym wyjątkowym spotkaniu wziął udział
Pan Krzysztof Drożdż, potomek żydowskiej rodziny Steinerów z
Dobrej, który – wychowany przez katolicką rodzinę Drożdżów,
niedawno odkrył swe korzenie.

Wydarzenie zakończyło się podzieleniem specjalnie na tę okazję
upieczonymi chałkami. By również ciasta i napoje.

Honorowym  Patronat  nad  wydarzeniem  objęła  Burmistrz  Miasta
Mszana Dolna, Agnieszka Orzeł.

Dofinansowano  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Etno
Polska. Edycja 2025

Spotkanie  było  transmitowane  na  profilu  FB  Sztetl  Mszana
Dolna,  nagranie  będzie  można  obejrzeć  na  kanale  YT
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@sztetlmszanadolna

Kolejne wydarzenie w projekcie odbędzie się w piątek 25 lipca
br. Będzie to koncert pieśni Boba Dylana w wykonaniu Jakuba
Antosza-Rekuckiego pt. „Jak ktoś zupełnie nieznany”.

Natomiast  już  w  tę  niedzielę  20  lipca,  organizatorzy
zapraszają  w  podróż  szlakiem  dwukulturowej  Małopolski;  tym
razem do Tarnowa i Dąbrowy Tarnowskiej. Link do wydarzenia
TUTAJ.

źr./fot.: Sztetl Mszana Dolna
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514287079_1342975677837794_1352708599409548307_n.jpg


Zaproszenie  na  Święto  Gminy
Tymbark
15 lipca 2025

Tymbark zaprasza na doroczne święto Gminy, które odbędzie się
w już najbliższą niedzielę 20 lipca 2025. Partnerem wydarzenia
jest Powiat Limanowski

W  programie  tegorocznej  edycji  wydarzenia  nie  zabraknie
muzyki, zabawy i atrakcji dla całych rodzin. Muzyczną gwiazdą
niedzielnego  Święta  Gminy  Tymbark  będzie  zwyciężczyni  4.
edycji The Voice Kids, reprezentantka Polski w 19. Konkursie
Piosenki  Eurowizji  Junior  oraz  Finalistka  prestiżowego
amerykańskiego talent show America’s Got Talent – Sara James.

W  tym  roku  na  uczestników  czeka  również  wyjątkowy  blok
sportowy, a w nim m.in.: VI Bieg Górski o Złotą Paproć Prezesa
Firmy JONIEC – rywalizacja na trasach z pięknymi widokami i
niezapomnianą  atmosferą  (szczegóły  na  stronie  wydarzenia
TUTAJ) , turniej tenisa ziemnego, turniej piłki siatkowej,
turniej  piłki  nożnej,  oraz  cieszące  się  coraz  rosnącą
popularnością  kręgle  fińskie.

To doskonała okazja, by aktywnie spędzić czas, poczuć ducha
sportowej rywalizacji i wspólnie świętować.

Szczegółowy  harmonogram  wydarzeń  znajduje  się  na
zamieszczonych  poniżej  plakatach.

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-swieto-gminy-tymbark/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-swieto-gminy-tymbark/
https://www.facebook.com/events/1336506907557786/?locale=pl_PL


Odkryj  Skarby  Tymbarku  –  V  Jubileuszowa  Edycja  gry
terenowej 

19 lipca 2025 już po raz piąty, w ramach Święta Gminy Tymbark,
odbędzie się gra terenowa „Odkryj Skarby Tymbarku”!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/f9a7f15b-6c64-408e-b3a2-44d581c94300.png
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Start: godz. 10:00
Miejsce zbiórki: przed Urzędem Gminy w Tymbarku
Na czym polega gra?

Wcześniej  zgłoszone  drużyny  (3–5  osób,  min.  2  smartfony)
spotykają  się  na  miejscu,  by  wspólnie  przeżyć  terenową
przygodę  pełną  zagadek  i  wyzwań  związanych  z  gminą.
Organizatorzy  wyjaśnią  zasady  gry  oraz  przypomną  o
bezpieczeństwie,  a  potem…  czas  na  rywalizację!

Po losowaniu kolejności drużyn, każdy zespół otrzyma kod
dostępu do aplikacji NEARPOD, która poprowadzi graczy
przez kolejne punkty i zadania.
W razie wylogowania – wystarczy ponownie wpisać kod i
kontynuować grę.
Wygrywa drużyna z największą liczbą punktów!

Nie będzie łatwo – zadania wymagają znajomości Gminy Tymbark,
spostrzegawczości i współpracy. Dla zwycięzców przewidziane są
bony podarunkowe, a dla wszystkich uczestników upominki!

Wystarczy telefon, wygodne buty i dobry humor!
Zbierz drużynę i dołącz do zabawy!



 



Zapraszamy do udziału!

źr. UG Tymbark

Tegoroczna  edycja  Wyścigu
Górskiego Limanowa – Przełęcz
pod Ostrą po raz kolejny z
rekordową liczbą zawodników!
15 lipca 2025

Organizatorzy 16. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod
Ostrą  z  Auto  Moto  Klubu  Limanowa  nie  kryją  zadowolenia  z
tegorocznej frekwencji zawodników. Do rozpoczynającego się w
piątek  18  lipca  wyścigu  zgłosiło  się  aż  117  kierowców,  z
Czech,  Chorwacji,  Francji,  Hiszpanii,  Macedonii  Północnej,
Serbii, Szwajcarii, Węgier, Włoch i oczywiście Polski.

Rozgrywane w dniach 18-20 lipca zawody będą 7 Rundą FIA EHC –
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz 7 i 8 Rundą
Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski.

Lista zgłoszeniowa obejmuje 35 zawodników z 10 państw; ilość
nie  odbiega  od  średniej  frekwencji  FIA  EHC.  Do  Limanowej
zjedzie komplet kierowców walczących o mistrzowskie tytuły,
zarówno w klasyfikacjach generalnych, jak i w poszczególnych
grupach. Tak więc po raz kolejny zobaczymy rekordzistę trasy (
wygrywał tu 7 razy!), lidera Kat. 2 ( bolidy) Christiana Merli
(ITA,  Nova  Proto  NP.  01),  drugiego  w  generalce  kategorii
Kevina Petit ( FRA, Nova Proto NP01) i trzeciego, wyścigowego
weterana  Fausto  Bormoliniego  (  ITA,  Reynard  K02),  który

https://powiat.limanowski.pl/blog/tegoroczna-edycja-miedzynarodowego-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra-po-raz-kolejny-z-rekordowa-liczba-zawodnikow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tegoroczna-edycja-miedzynarodowego-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra-po-raz-kolejny-z-rekordowa-liczba-zawodnikow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tegoroczna-edycja-miedzynarodowego-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra-po-raz-kolejny-z-rekordowa-liczba-zawodnikow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tegoroczna-edycja-miedzynarodowego-wyscigu-gorskiego-limanowa-przelecz-pod-ostra-po-raz-kolejny-z-rekordowa-liczba-zawodnikow/


uczestniczył, wraz z I. Stefanovskim w jednym z pierwszych
limanowskich wyścigów- rund FIA EHC.

Również w Kat. 1 ( pojazdy z nadwoziem zamkniętym) zobaczymy
całą  trójkę  kierowców  pretendujących  do  podium  sezonu:
prowadzącego O’Play’a (ITA, Mitsubishi Lancer), drugiego Igora
Stefanovskiego  (MKD,  Ferrari  488  Challenge)  i  zamykającego
miejsca na podium po sześciu rundach, Luisa Antonio Penido
Lopeza ( ESP, Renault Clio RS CUP EVO) . Na liście nie mogło
zabraknąć trójki Polaków walczących w całym cyklu FIA EHC:
ubiegłorocznego Mistrza Polski Grzegorza Rożalskiego który w
tym sezonie zaliczył jeden wygrany wyścig ( Hiszpania), trzy
razy  wywalczył  tytuł  Best  Performer.  Kierowca  ponad  1000-
konnego Mitsubishi Lancera zmierzy się m.in. z utytułowanym
Ronniem Bratschi (CZE, Mitsubishi Lancer), Reto Meiselem (SUI)
dysponującym unikatowym Mercedesem Benz SLK 340, doświadczonym
Domagojem  Perekowićem  (CRO,  Mitsubishi  Lancer)  i  polskimi
kolegami : startującymi od dwóch lat głównie w FIA EHC Karolem
Krupą  (Skoda  Fabia  CT)  i  Szymonem  Piękosiem  (Mitsubishi
Lancer).  Krupa  to  jedyny  Polak,  który  stanął  na  podium  w
gronie najszybszych kierowców limanowskiej rundy mistrzostw: w
2022 zajął trzecie miejsce.

Na liście zgłoszeń 7 Rundy FIA EHC znaleźli się także inni
polski kierowcy: Sebastian Stec ( Ford Fiesta), który w 2021 w
Bradze podczas FIA Hill Climb Masters zajął drugie miejsce w
grupie),  Krzysztof  Czaja  (  Nissan  Sunny  N-14),  Wojciech
Bejgerowski ( Mitsubishi Lancer), dwukrotny zwycięzca grup w
FIA EHC Maciej Serafin ( Seat leon Supercopa) i Maciej Hawro (
Honda Integra).
Także na listach startowych do 7 i 8 Rundy GSMP znalazł się
komplet kierowców pretendujących na koniec sezonu do tytułów
mistrzowskich w klasyfikacjach generalnych i w poszczególnych
grupach i klasach. W gronie 89 zawodników, 64 walczyć będzie w
GSMP a 25 w GSMP Hist. Drużyna gospodarzy – AMK Limanowa,
liczyć będzie 11 kierowców.
W Kategorii 2 ( bolidy) znalazł się tylko jeden zawodnik:



Gabriel  Kubit  (  Automobilklub  Biecki,  ADR  3  Mugen),  w
Kategorii 2 zobaczymy całą czołówkę klasyfikacji generalnej po
6 rundach:

Sebastian Stec ( Automobilklub Polski Ford Fiesta) 1181.
pkt, dotychczas wygrał 3 rundy
2. Sebastian Matuszewski ( S.S.S. Automobilklub Orski,
Lotus Exige) 106 pkt jedna wygrana na koncie w 2025,
3. Maciej Kornaś ( Automobilklub Kielecki, Toyota Yaris)
69 pkt
4.  Bartłomiej  Madziara  (  Automobilklub  Wielkopolski,
Lamborghini Huracan ST EVO2) 67 pkt
5. Roman Baran ( Automobilklub Rzeszowski, Mitsubishi
Lancer) 54 pkt.

W wyścigu zobaczymy także Mistrza Polski z 2023, Waldemara
Kluzę ( Automobilklub Beskidzki) , który okazjonalnie pojawi
się Lamborghini Huracanem.
Do stałego grona zawodniczek rywalizujących w Pucharze Pań (
Natalia Kluza, Martyna Serafin, Aleksandra Gorczyca i Martyna
Księżyk) dołączy Julia Strzelichowska (AMK Tarnowski), której
wyścigowa  Honda  Civic  była  elementem  pracy  dyplomowej
„Identyfikacja  zespołu  wyścigowego  w  motorsporcie”.
Kibice, których rokrocznie kilkadziesiąt tysięcy przybywa do
Starej Wsi, gdzie zlokalizowany jest start wyścigu, będą mogli
spotkać  się  z  zawodnikami  już  w  piątek  18  lipca  podczas
dostępnego dla wszystkich technicznego Badania Kontrolnego. W
sobotę  rozpoczynające  każdy  wyścigowy  dzień  podjazdy
treningowe,  rozpoczną  się  o  godz.  8:00,  zaś  w  niedzielę
pierwsze auta wyjadą na trasę o godz. 9:00.

Partnerem  Strategicznym  16.  Wyścigu  Górskiego  Limanowa  –
Przełęcz pod Ostrą jest Województwo Małopolskie.

Zawody na bieżąco będzie można obserwować poprzez oficjalną
stronę wyścigu www.wysciggorski.pl , z której będzie można
przejść m.in. na specjalny kanał You Tube, wyścigowe Race
Radio które działać będzie na częstotliwości 90,8 FM, wyniki

http://www.wysciggorski.pl
https://www.youtube.com/@automotoklublimanowa


na żywo dostępne na www.wyniki-online.pl .

LISTA STARTOWA -Entry-list-TOTAL

źr..wysciggorski.pl

Informacja  dotycząca
organizacji ruchu drogowego w
związku z 16. Międzynarodowym
Wyścigiem  Górskim  Limanowa-
Przełęcz pod Ostrą
15 lipca 2025

Auto Moto Klub Limanowa – organizator 16. Wyścigu Górskiego
„Limanowa  –Przełęcz  pod  Ostrą”   informuje,  iż  w  dniach

18.07.2025 r. (piątek) od 8:00 do 20.07.2025 r. (niedziela) do

2359 wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym na drodze powiatowej
nr  K1609  Limanowa  –  Kamienica
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6). Impreza będzie Rundą
Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich oraz Rundą Górskich
Samochodowych Mistrzostw Polski.

Dodatkowo w dniu 18.07.2025 r. (piątek) od 700 do 2000 będzie
zamknięta ulica Bronisława Czecha w Limanowej na czas trwania
badania kontrolnego BK-1 rundy GSMP.

Droga  zostanie  zamknięta  na  odcinku  Limanowa  skrzyżowanie
drogi „Limanowa- Kamienica” – „Stara Wieś- Stara Wieś Wola” do
na  skrzyżowania  dróg  K1609  Limanowa-  Kamienica  z  K1610

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Entry-list-TOTAL.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-organizacji-ruchu-drogowego-w-zwiazku-z-16-miedzynarodowym-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-organizacji-ruchu-drogowego-w-zwiazku-z-16-miedzynarodowym-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-organizacji-ruchu-drogowego-w-zwiazku-z-16-miedzynarodowym-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-organizacji-ruchu-drogowego-w-zwiazku-z-16-miedzynarodowym-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://powiat.limanowski.pl/blog/informacja-dotyczaca-organizacji-ruchu-drogowego-w-zwiazku-z-16-miedzynarodowym-wyscigiem-gorskim-limanowa-przelecz-pod-ostra/
https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6


Wierzyczka- Jastrzębie.

Zalecane objazdy:
1) drogą K1613: Limanowa – Zamieście – Słopnice – Zalesie –
Kamienica
2)  drogą  K1610:  Limanowa  –  Siekierczyna  –  Łukowica  –
Jastrzębie  –  Wierzyka  –  Kamienica

Zamknięcie odcinków drogi K1609 Limanowa – Kamienica w weekend
wyścigowy:

od  18.07.2025  r.  (piątek)  od  godz.  8.00  do  19.07.2025  r.
(niedziela)  do  godz.  21.00  (park  serwisowy)
(https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica z Stara Wieś (Zakopane) – Słopnice

w dniu 19.07.2025 r. (sobota) od 6.00 do 21.00

w dniu 20.07.2025 r. (niedziela) od 7.00 do 21.00

https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)

od skrzyżowania Stara Wieś-Stara Wieś Wola do skrzyżowania
Limanowa-Kamienica-Młyńczyska

Harmonogram czasowy imprezy:

07.2025 r. (piątek).:

9.00-17.00      Odbiór administracyjny

9.30-18.00      Badanie kontrolne – GSMP – ul. Br. Czecha,
Limanowa, Limanowski Dom Kultury

10.00-18.00    Badanie kontrolne EHC – Stara Wieś, Szkoła
Podstawowa w Starej Wsi

18.30               Odprawa z zawodnikami

19.00               Pierwsze posiedzenie ZSS

https://goo.gl/maps/dLs5qWnb6KgGxNcP6
https://goo.gl/maps/Gj9DY31796F16EUQA)


07.2025 r. (sobota):

06.00-21.00 Zamknięcie drogi
08.00 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
10:30 Podjazd treningowy (EHC, GSMP1)
13.00 Pojazd treningowy (EHC) / Bieg wyścigowy (GSMP1)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)
30  min.  po  zakończonym  4  podjeździe  –  Ceremonia  otwarcia
zawodów EHC i GSMP
21.00  Otwarcie  drogi  (od  skrzyżowania  Młyńczyska  do
skrzyżowania  Limanowa-Kamienica-Słopnice-os.  Zakopane)

07.2025 r. (niedziela):

07.00-21.00 Zamknięcie drogi
09.00  Wolny  podjazd  treningowy  (EHC)  /  Podjazd  treningowy
(GSMP2)
11.30 Bieg wyścigowy (EHC, GSMP2)
zaraz po 4 podjeździe dnia Pojazd treningowy (EHC) / Bieg
wyścigowy (GSMP1)\
45 min. po zakończonym 4 podjeździe – Ceremonia zakończenia
zawodów oraz rozdanie nagród za EHC, GSMP2
23.59 Otwarcie całej drogi

Za  utrudnienia  przepraszamy.  Kierowców  i  użytkowników  dróg
prosimy o wyrozumiałość i stosowanie się do poleceń.

Współorganizatorem  imprezy  jest:  Powiat  Limanowski,  Urząd
Miasta Limanowa, Urząd Gminy Limanowa, Urząd Gminy Łukowica,
Urząd  Gminy  Tymbark,  MORD  Nowy  Sącz.  Partner  strategiczny
zawodów:  Województwo  Małopolskie,  Partner  główny  zawodów:
Lotto, Partnerzy: TEDEX, BFIRST.TECH, Tymbark, Auto-Complex,
Szubryt.  Patronat  medialny:  RMF  FM,  TVP3,  Motowizja,
Limanowa.in, TV28, UMA. Patronat honorowy nad zawodami objął
Irenusz Raś – Sekretarz Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki
i Łukasz Smółka – Marszałek Województwa Małopolskiego.



źr. wysciggorski.pl

Zapraszamy  na  najbliższe
spotkanie  podczas  akcji  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
16 lipca 2025

Nadchodzi  piątek,  a  wraz  z  nim  kolejne  spotkanie  na
limanowskim  rynku  podczas  akcji  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”!

Podczas  wydarzenia  w  ramach  cyklicznej,  wakacyjnej  akcji
Powiatu limanowskiego dostępne będzie stoisko z rękodziełem
artystycznym p. Haliny Janik oraz Chleb Męciński.

Miłośników naturalnych produktów, kultury i sztuki kulinarnej
naszego regionu zapraszamy już w piątek 18 lipca br. na rynek
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w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00


